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iidfekcksc bør han have sn og ikke Iis» i 
Pension« » 

Det 4de af vore Jndstillingspunkter angaaer 
Embedsmanden, der mister sit Embede fordi 
dette indrages. Vi have foreslaaet en For- 
bedring i Embedsmandens Stilling under denne 
Forudsætning derhen, atVartpengeaarene ubetin- 
get skulle regnes som Tjenesteaar, og jeg troer, 
at vi i Betænkningen have støttet dette Jnd- 
stillingspiinkt paa saadanne Grunde, som det 
ærede Thing maa finde at være tilstrækkkelige. 
Det er jo dog visselig e'n stor Ulykke fbr en 
Mand, naar Forholdene føre det med sig, at 
man inddrager hans Embede, og han derved 
mister sit Levebrød i en arbeidsdygtig Alder. 
sIeg har endnu i disse Dage hørt Veklagelser i 
denne Retning, f. Er. fra Lottoets Embeds- 
inænd, hvor Folk, der ere i en arbeidsdygtig 
Alder, skulle afskediges og miste en stor Deel 
af deres Levebrød. Hvad man kan gjøre til 
at formildes denne tunge Stilling for dem, 
det synes jeg at man bør gjøre, og der er 
vistnok i den Stilling, hvori de Vartpeiigenydende 
befinde sig, særlig Anledning til at betragte 
Vartpengetiden paa den Maade, som Ud- 
valget har indstillet. Saalænge Vedkommende 
nemlig staaer paa Vartpenge efter Loven, 
skal han være til Statens Raadighed, 
naar den vil kalde ham til en anden Be- 
stilling, og idet han skal være til Statens 
Raadighed, er han udelukket fra at kunne be- 
give sig ind i en anden Levevei, han har ikke 
sin Frihed med Hensyn til sit Ophold, sin frem- 
tidige Levevirksomhed, saa længe han paa den 
Maade er bunden til Statstjenesten, at den 
kan kalde ham, naar den vil, ind i en ny 
Virksomhed. Naar dette nu er Tilfældet, faa 
er der, synes mig, i hele dette Forhold tilstræk- 
kelig Anledning til; hvad enten man nu ansæt- 
ter ham eller ikke ansætter ham senere, dog 
idetmindste at forandre Lovudkastet sor hans 
Vedkommende, forsaavidt at de 5 Aar, hvori 
han skal staae paa Vartpenge, i ethvert Til- 
sælde regnes med som Tjenesteaar, naar han 
skal gaae af. 

Efterat have berørt disse forskjellige Punk- 
ter, som ere indstillede fra Udvalgets Side, 
skal jeg endnu kun tilføie nogle faa Bemærk- 
ninger. Det er en Følge as, at vi have fra- 

faldet vort 1ste Ændriiigsforslag, at det dertil 
knyttede Ændriiigsforslag af den ærede 5te Lands- 
thingsniaiid for 9de Valgkreds (Bjerring) vil 
falde bort. Det følger iøvrigt af hele Udval- 
gets Standpunkt med Hensyn til denne Deel 
af Sagen, at man ikke havde sluttet sig til 
dette Ændringsforslag, uden med den Jndski«æiik- 
ning, at det havde angaaet de under nærvæ- 
rende Krig tjenende militaire Enibedsmasnd 
Men jeg skal ikke videre omtale dette efter den 
Erklæring, jeg har givet med Hensyn til vort eget 
første Indstillingspiiiikt»홢홢 Det er af den ærede 
3die Landsthiiigsniand for 6te Kreds (Orholm) 
indstillet, at der skulde skee en Forandring i S 3 
forsaavidt angaaer detLeveaar, der skulde beret- » 
tige Vedkommende til at afgaae paa Pension, 
uden at der behøvede at tilveiebringes nogen 
Oplysning om hans Alder, Svagelighed eller 
deslige, saaledes, at medens det 70deLeve-Aar 
staaer som Regel i Lovforslageh skulde der sor 
de Militaires, for Officerernes Vedkommende, 
sættes det 65de Leve-Aar. Udvalget har ikke 
kunnet tiltræde dette Ændrinasforslaa, idet 
man foriiiener, at der ikke er Anledning til i 
Loven at trække en saadan minutiøs Grændse 
imellem de forskjellige Embedsstillingey saaledes, 
at man sætter det 70de Leve-Aar for alle andre 
Embedsstillinger og sætter et Antal af Leve- 
Aar, der kun er 5 Aar mindre, netop for den 
Classe af Embedsstilliiiger, hvorom her er 
Tale. Man er as den Formening, at der kan 
være mange Militairer, der ere 65 Aar gam- 
le, og som dog kunne være rørige og dygtige 
Mænd, og at der kan være mange Civile, som 
ere 65 Aar, der ere affældigez«dette er Noget, 
der beroer paa Jiidividualiteten, og man skjøn- 
ner ikke, at der vel i en Lov kan optages en 
saadan geiierisk Bestemmelse, bygget paa en 
Forskjel i Henseende til Vedkommendes Livs- 
stilling. I  alt Fald maae vi henstille til den 
ærede Forslagsstilley om ikke en anden Redac- 
tion maatte finde Sted. Det synes nemlig, 
naar man sammenholder Ændringsforslaget 
med den Deel af Loven, hvortil det knytter sig, 
som om de ikke aldeles passe til hinanden. 
홢-En æret Rigsdagsmand fra Horsens (Schytte), 
berørte under Sagens 1ste Behandling, at der 
kunde møde specielle Tilfælde, hvor Pensio- 
nens Beregning efter 5 Aars Gjennemsnit ikke 


